
Ano CLII No- 55
Brasília - DF, segunda-feira, 23 de março de 2015

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015032300001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 5
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação .................................. 9
Ministério da Cultura ........................................................................ 13
Ministério da Defesa......................................................................... 14
Ministério da Educação .................................................................... 27
Ministério da Fazenda....................................................................... 95
Ministério da Integração Nacional ................................................. 109
Ministério da Justiça ....................................................................... 110
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................. 113
Ministério da Previdência Social.................................................... 113
Ministério da Saúde ........................................................................ 115
Ministério das Cidades.................................................................... 121
Ministério das Comunicações......................................................... 121
Ministério de Minas e Energia....................................................... 126
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 130
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 131
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 132
Ministério do Esporte...................................................................... 135
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 135
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 137
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 138
Ministério do Turismo .................................................................... 141
Ministério dos Transportes ............................................................. 141
Conselho Nacional do Ministério Público..................................... 143
Ministério Público da União .......................................................... 144
Tribunal de Contas da União ......................................................... 146
Poder Legislativo............................................................................. 147
Poder Judiciário............................................................................... 148
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 154
Ineditoriais ....................................................................................... 160

Presidência da República
.

CASA CIVIL
IMPRENSA NACIONAL

COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2014

Termo Aditivo ao Contrato nº 26/2011. Processo IN nº
03110.011728/2011-79; Contratante: IMPRENSA NACIONAL; Con-
tratada: EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A
- EMBRATEL. Objeto: Alteração da razão social, CNPJ e endereço
do Contrato nº IN 26/2011, em razão da incorporação societária da
empresa contratada, os seus dados passam a serem os seguintes: a)
Razão Social: Claro S.A., b) CNPJ: 40.432.544/0001-47; c) Ende-
reço: Rua Flórida, 1970, Brooklin, São Paulo-SP, Cep.: 04565-90.
Sandoval Luiz de Souza pela Contratante e Pauliris Ferreira Costa e
Paulo Werther de Araújo, pela Contratada; Data de assinatura:
12/02/2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015

Termo Aditivo n° 1/2015. Processo IN nº 03110.026670/2013-20;
Contratante: IMPRENSA NACIONAL; Contratada: GLOBAL VI-
LAGEM TELECON S/A-GVT. Objeto: Prorrogação do prazo de vi-
gência do Contrato nº 02/2014; Valor: R$ 99.840,00. Fundamentação
Legal: Inciso II do artigo 57 da Lei nº 8.666/93, combinado com a
Cláusula Oitava do contrato originário, Vigência: 14/03/2015 a
14/03/2016. Signatários: Sandoval Luiz de Souza pela Contratante e
José Eduardo Fernandes pela Contratada; Data de assinatura:
12/03/2015.

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2015 - UASG 110001

Nº Processo: 00054000057201497.
PREGÃO SISPP Nº 107/2014. Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 11311279000140. Contratado : EU-
NICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA- ME. Objeto: For-
necimento de livros nacionais e internacionais, sob demanda. Fun-
damento Legal: Lei 10.520/2002 . Vigência: 18/03/2015 a
31/12/2015. Valor Total: R$63.000,00. Fonte: 100000000 -
2015NE800692. Data de Assinatura: 18/03/2015.

(SICON - 20/03/2015) 110001-00001-2015NE800124

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2015 - UASG 110001

Nº Processo: 00087000893201494.
PREGÃO SISPP Nº 76/2014. Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 01514533000154. Contratado : D.C.S.
CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - MEObjeto: Prestação de serviços
de retífica de motores automotivos e seus componentes. Fundamento
Legal: Lei nº 10.520/2002 . Vigência: 20/03/2015 a 31/12/2015. Valor
Total: R$29.964,42. Fonte: 100000000 - 2015NE800361. Data de
Assinatura: 20/03/2015.

(SICON - 20/03/2015) 110001-00001-2015NE800124

EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2015 - UASG 110001

Nº Processo: 00087001460201456.
PREGÃO SISPP Nº 3/2015. Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 02691418000118. Contratado : JER-
MANDA COMERCIO DE TINTAS LTDA -ME. Objeto: Forneci-
mento, sob demanda, de material de lanternagem e pintura auto-
motiva, para manutenção dos veículos oficiais pertencentes à Pre-
sidência da República. Fundamento Legal: Lei 10520/2002 . Vigên-
cia: 17/03/2015 a 31/12/2015. Valor Total: R$48.742,79. Fonte:
100000000 - 2015NE800559. Data de Assinatura: 17/03/2015.

(SICON - 20/03/2015) 110001-00001-2015NE800124

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2015 - UASG 110001

Nº Processo: 00230000151201468.
PREGÃO SISPP Nº 6/2015. Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 06091569000196. Contratado :
ODONTOTEC ASSIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. Ob-
jeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com

reposição de peças, em equipamentos odontológicos, das marcas Dabi
Atlante, E.M.B. e SCHULZ. Fundamento Legal: Lei n¨10.520/2002.
Vigência: 19/03/2015 a 19/03/2016. Valor Total: R$73.669,00. Fonte:
100000000 - 2015NE800708 Fonte: 100000000 - 2015NE800709.
Data de Assinatura: 19/03/2015.

(SICON - 20/03/2015) 110001-00001-2015NE800028

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2015 UASG 110001

Nº Processo: 00088000088201531 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção e contratação de empresa para fornecimento, sob demanda, de
produtos alimentícios não perecíveis. Total de Itens Licitados: 00007.
Edital: 23/03/2015 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Palácio do Planalto Anexo Iii, Ala a Sala 207 - Aslic Praça Dos Três
Poderes - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
23/03/2015 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 02/04/2015 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital está disponível na Presidência da República
(Anexo III do Palácio do Planalto, Ala A, Sala 207), bem como nas
páginas eletrônicas: www.comprasnet.gov.br e https://sg.gov.br/aces-
so-a-informacao/licitacoes-contratos-editais/secretaria-de-administra-
cao/licitacoes

ERICA VALERIA TREVIZAN GONCALVES
Pregoeira

(SIDEC - 20/03/2015) 110001-00001-2015NE800124

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 106/2014

Sagraram-se vencedoras do certame as empresas RENOVA
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME, CNPJ Nº
20.053.326/0001-94, itens 2, 6 e 32, no valor total de R$ 25.100,20 e
NATIVA DISTRIBUIÇÃO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº
09.482.201/0001-47, itens 20 e 34, no valor total de R$ 562,60.

ÉRICA VALÉRIA TREVIZAN GONÇALVES
Pregoeira

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO

E ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

E LOGÍSTICA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 156/2014

Nº Processo: 00091000889/2014-67. Órgão Gerenciador: Agência
Brasileira de Inteligência/GSI/PR. Objeto: Registro de preços para
eventual contratação de serviço de telecomunicação e transmissão de
dados via satélite pelo sistema Inmarsat Broadband Global Area
Network (Inmarsat BGAN). Empresa: GLOBALSAT BRASIL LT-
DA-ME, CNPJ: 20.283.712/0001-72, Valor: R$104.040,84. Decreto
nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. Vigência: 02/02/2015 a
01/02/2016.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-23T05:58:22-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




